MATA PELAJARAN IPA KELAS V SEKOLAH DASAR
NEGERI 010 SIABU KECAMATAN SALO

KABUPATEN KAMPAR

Oleh

MIRA ARIYANTI
NIM 10918008705

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU
1433 H/2012 M

PENERAPAN PEMBELAJARAN HIGHER ORDER THINKING UNTUK
MENINGKATKAN HASIL BELAJAR SISWA PADA MATA

PELAJARAN IPA MATERI PELESTARIAN SUMBER
DAYA ALAM KELAS V SEKOLAH DASAR
NEGERI 010 SIABU KECAMATAN SALO

KABUPATEN KAMPAR

Skripsi

Diajukan untuk Memperoleh Gelar

Sarjana Pendidikan Islam

(S.Pd.I)

Oleh

MIRA ARIYANTI
NIM 10918008705

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH
FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU
PEKANBARU
1433 H/2012 M

PERSETUJUAN

Skripsi dengan judul Penerapan Pembelajaran Higher Order Thingking Untuk

Meningkatkan Hasil Belajar Siswa pada Mata Pelajaran Ilmu Pengetahuan Alam Materi

Pelestarian Sumber Daya Alam Kelas V Sekolah Dasar Negeri 010 Siabu Kecamatan Salo

Kabupaten Kampar, yang ditulis oleh Mira Ariyanti NIM.10918008705 dapat diterima dan

disetujui untuk diujikan dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas

Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 1433 H
2012 M

Menyetujui

Ketua Program Studi
Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah Pembimbing

Sri Murhayati,M.Ag Dra.Betty Holiwarni

PENGESAHAN

Skripsi dengan judul Penerapan Pembelajaran Higher Order Thingking Untuk

Meningkatkan Hasil Belajar Siswa pada Mata Pelajaran Ilmu Pengetahuan Alam Materi

Pelestarian Sumber Daya Alam Kelas V Sekolah Dasar Negeri 010 Siabu Kecamatan Salo

Kabupaten Kampar yang ditulis oleh Mira Ariyanti NIM 10918008705 telah diujikan dalam

sidang Munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif

Kasim Riau. Skripsi ini diterima sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana

Pendidikan Islam (S.Pd.I) Pada program studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah.

Pekanbaru, 20 Rajab1433 H

08 Juni 2012 M

Mengesahkan

Sidang Munaqasyah

Ketua Sekretaris

Drs. Hartono, M. Pd. Amirah Deniaty, M.Pd. Kons.

Penguji I Penguji II

Drs. H. Nasharuddin, M.Ag. Theresia Lidya Nova, S.Pd., P.Pd.

Dekan

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan

Dr. Hj. Helmiati, M.Ag.

NIP. 197002221997032001

PENGHARGAAN